
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 października 1999 r. Nr 82 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA PREZESA RADY MINISTRÓW: 

920 - z dnia 7 października 1999 r. w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji 
Publicznej . 4421 

921 - z dnia 13 października 1999 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu 
Głównemu Urzędowi Miar 4431 

ROZPORZĄDZENIA: 

922 - Ministra Gospodarki z dnia 29 września 1999 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sta-
nowisk w ruchu zakładu górniczego, które wymagają szczególnych kwalifikacji 4431 

923 - Ministra Gospodarki z dnia 6 października 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
udzielania oraz sposobu wykorzystania dotacji przeznaczonej dla górnictwa siarki, soli, 
rud cynku i ołowiu, barytu i węgla brunatnego wydobywanego metodą głębinową, uję-
tych w budżecie Ministerstwa Gospodarki 4436 

924 - Ministra Gospodarki z dnia 6 października 1999 r. w sprawie warunków uzyskania upraw­
nień, sposobu obliczania, szczegółowych zasad i trybu wypłacania w 1999 r. osłon socjal­
nych z tytułu urlopów górniczych i zasiłków socjalnych dla zatrudnionvch pod ziemią pra­
cowników górnictwa soli, rud cynku i ołowiu, barytu, węgla brunatnego wydobywanego 
metodą głębinową 4437 

925 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 października 1999 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie służby wojskowej żołnierzy zawodowych 4440 

926 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 16 września 1999 r. w sprawie zasad i trybu 
postępowania konkursowego przy wyłanianiu kandydata na stanowisko wojewódzkiego 
inspektora farmaceutycznego 4441 

927 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 21 września 1999 r. w sprawie zasad wykony­
wania zadań przez inspektorów sanitarnych w odniesieniu do zakładów karnych, aresz­
tów śledczych oraz schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych podległych Ministro-
wi Sprawiedliwości 4444 

OBWIESZCZENIA PREZESA RADY MINISTRÓW: 

928 - z dnia 5 października 1999 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o działach 
administracji rządowej 4445 

929 - z dnia 5 października 1999 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o organi-
zacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz o zakresie działania ministrów 4464 

920 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 7 października 1999 r. 

w sprawie nadania statutu Krajowej Szkole Administracji Publicznej. 

Na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicznej 
(Dz. U. Nr 63, poz. 266 i Nr 104, poz. 450, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 oraz z 1999 r. 
Nr 49, poz. 483) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Krajowej Szkole Administracji Publicznej nada­
je się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do roz­
porządzenia . 

§ 2. Tracą moc: 



Dziennik Ustaw Nr 82 - 4422- Poz. 920 

1) rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 
2 kwietnia 1993 r. w sprawie wzoru emblematu, 
wzoru dyplomu ukończenia oraz sztandaru Krajo­
wej Szkoły Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 27, 
poz. 122), 

2) zarządzenie nr 30 Prezesa Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 1991 r. w sprawie nadania statutu Kra-

jowej Szkole Administracji Publicznej, zmienione 
zarządzeniami Prezesa Rady Ministrów nr 56 z dnia 
14 listopada 1991 r. i nr 98 z dnia 25 września 1992 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 7 października 1999 r. (poz. 920) 

STATUT KRAJOWEJ SZKOŁY ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Krajowa Szkoła Administracji Publicznej, zwana 
dalej "Szkołą", działająca na podstawie ustawy z dnia 14 
czerwca 1991 r. o Krajowej Szkole Administracji Publicz­
nej (Dz. U. Nr 63, poz. 266 i Nr 104, poz. 450, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, poz. 153 oraz z 1999 r. 
Nr 49, poz. 483), zwanej dalej "ustawą o KSAP", jest 
związana z systemem administracji Państwa. 

§ 2. Szkoła służy Rzeczypospolitej Polskiej, przygo­
towując kadry dla służby publicznej, neutralne poli­
tycznie, kompetentne i odpowiedzialne za powierzone 
im sprawy. 

§ 3. 1. Do zakresu działania Szkoły należy w szcze­
gólności: 

1) kształcenie kandydatów na stanowiska wyższych 
urzędników administracji publicznej, 

2) opracowywanie programów oraz organizowanie 
szkoleń dla administracji publicznej, w szczególno­
ści przewidzianych dla służby cywilnej, 

3) współpraca z administracją publiczną, ze szkołami 
wyższymi oraz innymi instytucjami, a także organi­
zacjami krajowymi i zagranicznymi. 

2. Szkoła może przeprowadzać sprawdzenie pozio­
mu znajomości wybranych języków obcych pracowni­
ków administracji publicznej oraz osób pełniących 
funkcje publiczne. 

II. Organy i organizacja Szkoły 

§ 4. Organami Szkoły są dyrektor i Rada Szkoły. 

§ 5. Dyrektor kieruje Szkołą przy pomocy nie więcej 
niż trzech zastępców, których powołuje i odwołuje po 
zasięgnięciu opinii Rady Szkoły. 

§ 6. 1. Do kompetencji dyrektora należy w szczegól­
ności: 

1) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy, 
w tym ustalanie regulaminów wynikających z prze­
pisów prawa pracy, 

2) określanie w regulaminie organizacyjnym szczegó­
łowej struktury organizacyjnej Szkoły, 

3) sprawowanie bezpośredniego nadzoru nad piona­
mi i komórkami organizacyjnymi Szkoły oraz pro­
wadzenie kontroli wewnętrznej w Szkole, 

4) organizowanie naboru kandydatów i ustalanie re­
gulaminu przebiegu postępowania rekrutacyjne­
go, określanie terminu rozpoczęcia postępowania 
kwalifikacyjnego i terminu rozpoczęcia zajęć w ro­
ku kształcenia, 

5) określanie warunków rekrutacji w drodze ogłosze­
nia publicznego o naborze, co najmniej na dwa 
miesiące przed terminem rozpoczęcia postępowa­
nia rekrutacyjnego, 

6) zapewnienie realizacji procesów dydaktycznych 
oraz ustalanie regulaminu kształcenia, 

7) powoływanie Komisji Programowo-Dydaktycznej, 
do której należy ocena pracy słuchaczy, koordyno­
wanie i aktualizacja programów zajęć i szkoleń oraz 
inicjowanie i upowszechnianie nowych metod 
i form pracy dydaktycznej, 

8) podejmowanie decyzji o nagradzaniu lub o ukara­
niu słuchacza oraz o skreśleniu z listy słuchaczy, 

9) zapewnienie przestrzegania przepisów o tajemnicy 
prawnie chronionej. 

2. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarowa­
nie mieniem Szkoły. 

§ 7.1. Rada Szkoły, zwana dalej "Radą", jest orga­
nem wnioskującym, doradczym i opiniującym Szkoły. 

2. Rada liczy nie więcej niż 25 członków. 

§ 8. Do kompetencji Rady w szczególności należy: 
1) określanie organizacji i trybu działania Rady, 
2) wyrażanie opinii w sprawach: 

a) kierunków działania Szkoły, 
b) ogólnych zasad rekrutacji, 
c) procesu dydaktycznego, 
d) funkcjonowania i wyników działalności Szkoły, 
e) zatrudniania absolwentów. 

§ 9. 1. W skład Rady wchodzą: minister właściwy do 
spraw administracji publicznej, minister właściwy do 
spraw finansów publicznych, minister właściwy do 
spraw zagranicznych, minister właściwy do spraw 
szkolnictwa wyższego, Szef Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów, Szef Służby Cywilnej - którzy mogą dzia­
łań za pośrednictwem wyznaczonego zastępcy. 

2. Prezes Rady Ministrów zaprasza do udziału w Ra­
dzie Szefa Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej, Prezesa Najwyższej Izby Kontroli oraz Prezesa 
Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

3. Prezes Rady Ministrów, na wniosek dyrektora, 
może powołać do Rady kierowników urzędów admini­
stracji publicznej i dyrektorów generalnych urzędów. 

4. Prezes Rady Ministrów, na wniosek dyrektora, 
powołuje do Rady także wybitnych przedstawicieli na­
uki, praktyki i środowisk opiniotwórczych na pięciolet-




